
         BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO DA DPU – BEIDPU | Brasília, 18 de janeiro de 2023 – Edição nº 13  

 
39 

EDITAL - DPU/GABDPGF DPGU - Nº 17, DE 13 DE JANEIRO DE 2023. 

 

A CHEFE DE GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL FEDERAL, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 1º, da Portaria GABDPGF DPGU nº 697, de 10 de agosto 

de 2018; 

Considerando a Portaria GABDPGF DPGU nº 200 de 12 de março de 2018 publicada no 

BEIDPU de 12 de março de 2018, edição extraordinária nº 56 (SEI 2298615); 

Considerando o Despacho SAE 5806503; 

Considerando o Processo Administrativo SEI nº 08038.007206/2021-88; 

RESOLVE:  

Art. 1° Declarar aberta concorrência para Defensores/as Públicos/as Federais da Região 

Norte interessados/as em participar do Grupo de Trabalho Moradia e Conflitos Fundiários. 

Art. 2° Os/As interessados/as deverão encaminhar requerimento ao endereço eletrônico 

assessoriagts@dpu.def.br no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste Edital, dirigido 

à Secretária-Geral de Articulação Institucional da Defensoria Pública da União e acompanhado de 

currículo atualizado e demais documentos pertinentes nos termos da Resolução CSDPU n° 164, de 5 

de agosto de 2020. 

Art. 3° O presente processo de seleção será regido pelas normas estabelecidas na Resolução 

n°50/2011 do CSDPU, no que couber. 

   

ALINE SOARES PAPAZIS 

Chefe de Gabinete do Defensor Público-Geral Federal 

 


